РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. ЕКАТЕРИНОСЛАВКА»

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с. Екатеринославка

07.03.2024                                                                                                          № 55

О проведении независимой оценки

качества образовательной деятельности

организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

Во исполнение статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» в целях предоставления

участникам отношений в сфере образования информации об уровне

организации работы по реализации образовательных программ на основе

общедоступной информации

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе сбора и

обобщения информации об уровне организации работы по реализации

образовательных программ на основе общедоступной информации.

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             Т.В. Демиденко

Приложение

к приказу от 07.03.2024 № 55
ПЛАН

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе сбора и
обобщения информации об уровне организации работы по реализации

образовательных программ в МОУ СОШ №1 с.Екатеринославка
на основе общедоступной информации

№

п/п

Основные недостатки,

выявленные в ходе проведения

НОКО

Меры

(мероприятия) по

устранению

недостатков

Сроки реализации/

ответственные

1. На официальном сайте не обнаружены следующие сведения:

1.1 Документ о порядке оказания

платных образовательных услуг,

в том числе образец договора об

оказании платных

образовательных услуг,

документ об утверждении

стоимости обучения по каждой

образовательной программе

Разместить

информацию на

сайте школы

До

02.04.2024/ответственный

за размещение

информации на сайте ОО

1.2 Документы об установлении

размера платы, взимаемой с

родителей (законных

представителей)

Разместить

информацию на

сайте школы

До

02.04.2024/ответственный

за размещение

информации на сайте ОО

2. Доступность образовательной деятельности для инвалидов

3.2 Не обеспечены условия

доступности, позволяющие

инвалидам получать

образовательные услуги наравне

с другими (дублирование для

инвалидов по слуху и зрению

звуковой и зрительной

информации; дублирование

надписей, знаков и иной

текстовой и графической

информации знаками,

выполненными рельефно-

точечным шрифтом Брайля;

возможность предоставления

инвалидам по слуху (слуху и

зрению) услуг

сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика);

помощь, оказываемая

работниками организации,

прошедшими необходимое

обучение (инструктирование),

по сопровождению инвалидов в

помещении организации)

Обеспечить

условия

доступности,

позволяющие

инвалидам

получать

образовательные

услуги наравне с

другими

До

31.05.2024/администрация

школы